Информационная справка № 1

 «О прохождении рабочих программ по предметам  учебного плана

в МБОУ «СОШ № 68 г. Челябинска» (филиал 2) за I триместр 2023/2024 учебного года»

от 03.12.2023г.

Заместителями директора по УВР Зыльковой О.Г., Картавых С.Г. с 01.12.2023г. по

02.12.2023г. проведено собеседование с учителями по прохождению учебных программ за I триместр

2023/2024 учебного года.

Цель проверки:

1. Определение уровня выполнения учебного плана и образовательной программы.

2. Выявление причин невыполнения учебного плана и образовательной программы.

 Контроль за выполнением учебного плана и образовательной программы отслежен по

собеседованию с учителями и проверке школьной документации: учебные программы, тематическое

планирование рабочей программы по учебным предметам, электронный журнал.

Прохождение программы за I триместр 2023/2024 учебного  года отражено в таблицах.

Выполнение учебного плана и образовательной программы в 1-9, 1-10, 1-11, 1-12 классах

№

п/

п

Наименование

учебного

предмета

Общее количество часов

по учебному плану за год

обучения

Фактически выполнено

Колич

ество

часов

в

недел

ю

Количе

ство

учебны

х

недель

Колич

ество

часов

в

триме

стре

1-9 1-10 1-11 1-12

в

часа

х

в % в

часа

х

в % в

часа

х

в % в

часа

х

в %

1 Русский язык 5 12 60 60 100 60 100 60 100 60 100

2 Литературное

чтение

4 12 48 48 100 48 100 48 100 48 100

3 Математика  5 12 60 60 100 60 100 60 100 60 100

4 Окружающий

мир

2 12 24 24 100 24 100 24 100 24 100

5 Музыка  1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

6 ИЗО 1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

7 Технология 1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

8 Физическая

культура

2 12 24 24 100 24 100 24 100 24 100

итого 21  252 252 100 252 100 252 100 252 100

Заключение: в I триместре 2023/2024 учебного года учебный план в 1-9, 1-10, 1-11, 1-12 классах

выполнен на 100%. Образовательная программа  за I триместр реализована в полном объеме.

Выполнение учебного плана и образовательной программы во 2-8, 2-9, 2-10 классах

№

п/п

Наименование

учебного

предмета

Общее количество часов по

учебному плану за год

обучения

Фактически выполнено

Количес

тво

Количест

во

Количес

тво

2-8 2-9 2-10

часов в

неделю

учебных

недель

часов в

тримест

ре

в

часа

х

в % в

часа

х

в % в

часах

в %

1 Русский язык 5 12 60 60 100 60 100 60 100

2 Литературное

чтение

4 12 48 48 100 48 100 48 100

3 Иностранный

(английский) язык

2 12 24 24 100 24 100 24 100

5 Математика  5 12 60 60 100 60 100 60 100

6 Окружающий мир 2 12 24 24 100 24 100 24 100

7 Музыка  1 12 12 12 100 12 100 12 100

8 ИЗО 1 12 12 12 100 12 100 12 100

9 Технология 1 12 12 12 100 12 100 12 100

10 Физическая

культура

2 12 24 24 100 24 100 24 100

итого 23  276 276 100 276 100 276 100

Заключение: в I триместре 2023/2024 учебного года учебный план во 2-8, 2-9, 2-10, 2-11 классах

выполнен на 100%. Образовательная программа за I триместр реализована в полном объеме.

Выполнение учебного плана и образовательной программы в 3-9, 3-10, 3-11 классах

№

п/п

Наименование

учебного

предмета

Общее количество часов по

учебному плану за год

обучения

Фактически выполнено

Количес

тво

часов в

неделю

Количест

во

учебных

недель

Количес

тво

часов в

тримест

ре

3-9 3-10 3-11

в

часа

х

в % в

часа

х

в % в

часах

в %

1 Русский язык 5 12 60 60 100 60 100 60 100

2 Литературное

чтение

4 12 48 48 100 48 100 48 100

4 Иностранный

(английский) язык

2 12 24 24 100 24 100 24 100

5 Математика  5 12 60 60 100 60 100 60 100

6 Окружающий мир 2 12 24 24 100 24 100 24 100

7 Музыка  1 12 12 12 100 12 100 12 100

8 ИЗО 1 12 12 12 100 12 100 12 100

9 Технология 1 12 12 12 100 12 100 12 100

10 Физическая

культура

2 12 24 24 100 24 100 24 100

итого 23  276 276 100 276 100 276 100

Заключение: в I триместре 2023/2024 учебного года учебный план в 3-9, 3-10, 3-11 классах

выполнен на 100%. Образовательная программа  за I триместр реализована в полном объеме.

Выполнение учебного плана и образовательной программы в 4-9, 4-10, 4-11 классах

№

п/п

Наименование

учебного

Общее количество часов по

учебному плану за год

обучения

Фактически выполнено

предмета Количес

тво

часов в

неделю

Количест

во

учебных

недель

Количес

тво

часов в

тримест

ре

4-9 4-10 4-11

в

часа

х

в % в

часа

х

в % в

часах

в %

1 Русский язык 5 12 60 60 100 60 100 60 100

2 Литературное

чтение

4 12 48 48 100 48 100 48 100

3 Основы

религиозных

культур и светской

этики

1 12 12 12 100 12 100 12 100

4 Иностранный

(английский) язык

2 12 24 24 100 24 100 24 100

5 Математика  4 12 48 48 100 48 100 48 100

6 Окружающий мир 2 12 24 24 100 24 100 24 100

7 Музыка  1 12 12 12 100 12 100 12 100

8 ИЗО 1 12 12 12 100 12 100 12 100

9 Технология 1 12 12 12 100 12 100 12 100

10 Физическая

культура

2 12 24 24 100 24 100 24 100

итого 23  276 276 100 276 100 276 100

Заключение: в I триместре 2023/2024 учебного года учебный план в 4-9, 4-10, 4-11  классах

выполнен на 100%. Образовательная программа  за I триместр реализована в полном объеме.

Выполнение учебного плана и образовательной программы в 5-8, 5-9, 5-10, 5-11 классах

№

п/п

Наименование

учебного

предмета

Общее количество

часов по учебному

плану за год

обучения

Фактически выполнено

Коли

честв

о

часов

в

недел

ю

Коли

честв

о

учебн

ых

недел

ь

Коли

честв

о

часов

в

трим

естре

5-8 5-9 5-10 5-11

в

часа

х

в % в

часа

х

в % в

часа

х

в % в

часа

х

в %

1 Русский язык 5 12 60 60 100 60 100 59 98 59 98

2 Литература 3 12 36 36 100 36 100 35 97 35 97

3 Иностранный

(английский)

язык

3 12 36 36 100 36 100 36 100 36 100

4 Математика  5 12 60 60 100 60 100 60 100 60 100

5 История  2 12 24 24 100 24 100 25 104 24 100

6 География  1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

7 Биология  1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

8 Музыка  1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

9 ИЗО 1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

10 Технология 2 12 24 24 100 24 100 24 100 24 100

11 Физическая
культура

2 12 24 24 100 24 100 24 100 25 104

12 ОДНКНР 1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

итого 27  324 324 100 324 100 323 99 323 99

Заключение: в I триместре 2023/2024 учебного года учебный план в 5-8, 5-9, 5-10, 5-11 классах

выполнен на 99,5%. Образовательная программа  за I триместр реализована в полном объеме.

Выполнение учебного плана и образовательной программы в 6-7, 6-8, 6-9, 6-10 классах

№

п/п

Наименование

учебного

предмета

Общее количество

часов по учебному

плану за год обучения

Фактически выполнено

Коли

честв

о

часов

в

недел

ю

Коли

честв

о

учебн

ых

недел

ь

Колич

ество

часов

в

тримес

тре

6-7 6-8 6-9 6-10

в

часа

х

в % в

часа

х

в % в

часа

х

в % в

часа

х

в %

1 Русский язык 6 12 72 71 99 72 100 72 100 73 101

2 Литература  3 12 36 35 97 36 100 36 100 36 100

3 Иностранный

(английский)

язык

3 12 36 36 100 36 100 36 100 36 100

4 Математика  5 12 60 60 100 60 100 60 100 60 100

5 История  2 12 24 24 100 24 100 24 100 24 100

6 Обществознание  1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

7 География  1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

8 Биология  1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

9 Музыка  1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

10 ИЗО 1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

11 Технология 2 12 24 24 100 24 100 24 100 24 100

12 Физическая

культура

2 12 24 24 100 24 100 24 100 24 100

13 ОДНКНР 1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

 29  348 346 99 348 100 348 100 349 100,2

Заключение: в I триместре 2023/2024 учебного года учебный план в 6-7, 6-8, 6-9, 6-10 классах

выполнен на 99,7%. Образовательная программа  за I триместр реализована в полном объеме.

Выполнение учебного плана и образовательной программы в 7-8, 7-9, 7-10 классах

№

п/п

Наименование

учебного

предмета

Общее количество часов по

учебному плану за год

обучения

Фактически выполнено

Количес

тво

часов в

неделю

Количест

во

учебных

недель

Количес

тво

часов в

тримест

ре

7-8 7-9 7-10

в

часа

х

в % в

часа

х

в % в

часах

в %

1 Русский язык 4 12 48 47 98 48 100 48 100

2 Литература  2 12 24 24 100 24 100 24 100

3 Иностранный 3 12 36 36 100 36 100 36 100

(английский) язык

4 Алгебра 3 12 36 36 100 36 100 37 102

5 Геометрия 2 12 24 24 100 24 100 24 100

6 Вероятность и

статистика

1 12 12 12 100 12 100 12 100

7 Информатика и

ИКТ

1 12 12 12 100 12 100 12 100

8 История  2 12 24 24 100 24 100 24 100

9 Обществознание  1 12 12 12 100 12 100 12 100

10 География  2 12 24 24 100 24 100 24 100

11 Биология  2 12 24 24 100 24 100 24 100

12 Физика  2 12 24 24 100 24 100 24 100

13 Музыка  1 12 12 12 100 12 100 12 100

14 ИЗО 1 12 12 12 100 12 100 12 100

15 Технология 2 12 24 24 100 24 100 24 100

16 Физическая

культура

2 12 24 24 100 24 100 24 100

итого 31  372 371 99 372 100 373 100,3

Заключение: в I триместре 2023/2024 учебного года учебный план в 7-8, 7-9, 7-10  классах выполнен

на 99,7%. Образовательная программа  за I триместр реализована в полном объеме

Выполнение учебного плана и образовательной программы в 8-6, 8-7, 8-8 классах

№

п/п

Наименование

учебного

предмета

Общее количество часов

по учебному плану за год

обучения

Фактически выполнено

Колич

ество

часов

в

недел

ю

Коли

честв

о

учебн

ых

недел

ь

Количес

тво

часов в

тримест

ре

8-6 8-7 8-8

в

часа

х

в % в

часа

х

в % в

часа

х

в %

1 Русский язык 3 12 36 36 100 36 100 36 100

2 Литература 2 12 24 24 100 24 100 24 100

3 Иностранный

(английский)

язык

3 12 36 36 100 36 100 36 100

4 Алгебра 3 12 36 37 102 36 100 36 100

5 Геометрия 2 12 24 24 100 24 100 24 100

6 Вероятность и

статистика

1 12 12 11 92 11 92 11 92

7 Информатика и

ИКТ

1 12 12 12 100 12 100 12 100

8 История  2 12 24 24 100 24 100 24 100

9 Обществознание  1 12 12 12 100 12 100 12 100

10 География  2 12 24 23 96 23 96 25 104

11 Биология  2 12 24 24 100 24 100 24 100

12 Физика  2 12 24 25 104 24 100 24 100

13 Химия  2 12 24 24 100 24 100 24 100

14 Музыка  1 12 12 12 100 12 100 12 100

15 Технология 1 12 12 12 100 12 100 12 100

16 Черчение 1 12 12 12 100 12 100 12 100

17 Физическая
культура

3 12 36 35 97 35 97 36 100

18 Основы

безопасности

жизнедеятельно

сти

1 12 12 12 100 12 100 12 100

итого 33  396 395 99,7 393 99 396 100

Заключение: в I триместре 2023/2024 учебного года учебный план в 8-6, 8-7, 8-8 классах выполнен

на 99,6%. Образовательная программа  за I триместр реализована в полном объеме.

Выполнение учебного плана и образовательной программы в 9-8, 9-9, 9-10, 9-11 классах

№

п/п

Наименование

учебного

предмета

Общее количество

часов по учебному

плану за год

обучения

Фактически выполнено

Кол

ичес

тво

часо

в в

неде

лю

Коли

честв

о

учебн

ых

недел

ь

Коли

честв

о

часов

в

трим

естре

9-8 9-9 9-10 9-11

в

часа

х

в % в

часа

х

в % в

часа

х

в %

в

часа

х

в %

1 Русский язык 3 12 36 35 97 36 100 36 100 36 100

2 Литература 3 12 36 36 100 35 97 34 94 34 94

3 Иностранный

(английский)

язык

3 12 36 36 100 35 97 36 100 35 97

4 Алгебра 3 12 36 36 100 37 102 36 100 36 100

5 Геометрия 2 12 24 24 100 24 100 24 100 24 100

6 Вероятность и

статистика

1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

7 Информатика и

ИКТ

1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

8 История  2 12 24 24 100 24 100 24 100 24 100

9 Обществознание  1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

10 География  2 12 24 24 100 24 100 24 100 24 100

11 Биология  2 12 24 24 100 24 100 24 100 24 100

12 Физика  3 12 36 36 100 36 100 36 100 36 100

13 Химия  2 12 24 24 100 24 100 24 100 24 100

14 Технология 1 12 12 11 92 12 100 12 100 11 92

15 Физическая

культура

3 12 36 36 100 35 97 35 97 36 100

16 Основы

безопасности

жизнедеятельно

сти

1 12 12 12 100 12 100 12 100 12 100

итого 33  396 394 99 394 99 393 99 392 98

Заключение: в I триместре 2023/2024 учебного года учебный план в 9-8, 9-9, 9-10, 9-11  классах

выполнен на 98,8%. Образовательная программа  за I триместр реализована в полном объеме.

Выполнение учебного плана и образовательной программы в 10-4 классе

№

п/п

Наименование

учебного предмета

Общее количество

часов по учебному

плану за год

обучения

Фактически выполнено

Коли

честв

о

часов

в

недел

ю

Коли

честв

о

учебн

ых

недел

ь

Коли

честв

о

часов

в

трим

естре

10-4

в часах в %

в часах

в %

1 Русский язык 2 12 24 24 100

2 Литература 5 12 60 60 100

3 Иностранный

(английский) язык

3 12 36 36 100

4 Алгебра и начала

математического

анализа

4 12 48 48 100

5 Геометрия 3 12 36 36 100

6 Вероятность и

статистика

1 12 12 12 100

7 Информатика и ИКТ 1 12 12 12 100

8 История  2 12 24 24 100

9 Обществознание  2 12 24 24 100

10 География 1 12 12 12 100

11 Биология  2 12 24 24 100

12 Физика  2 12 24 24 100

13 Химия  2 12 24 24 100

14 Физическая культура 3 12 36 36 100

15 Основы безопасности

жизнедеятельности

1 12 12 12 100

итого 34  408 408 100

Заключение: в I триместре 2023/2024 учебного года учебный план в 10-4  классе выполнен на 100%.

Образовательная программа  за I триместр реализована в полном объеме.

Выполнение учебного плана и образовательной программы в 11-3 классе

№

п/п

Наименование

учебного предмета

Общее количество

часов по учебному

плану за год

обучения

Фактически выполнено

Коли

честв

о

часов

в

недел

ю

Коли

честв

о

учебн

ых

недел

ь

Коли

честв

о

часов

в

трим

естре

11-3

в часах в %

в часах

в %

1 Русский язык 2 12 24 24 100

2 Литература 3 12 36 36 100

3 Родной русский язык 1 12 12 12 100

4 Иностранный
(английский) язык

3 12 36 36 100

5 Математика 6 12 72 72 100

6 Информатика и ИКТ 1 12 12 12 100

7 История  2 12 24 24 100

8 Обществознание  2 12 24 24 100

9 Биология  2 12 24 24 100

10 Физика  2 12 24 24 100

11 Астрономия 1 12 12 12 100

12 Химия  2 12 24 24 100

13 Физическая культура 3 12 36 36 100

14 Основы безопасности

жизнедеятельности

1 12 12 12 100

итого 30  360 360 100

Заключение: в I триместре 2023/2024 учебного года учебный план в 11-3  классе выполнен на 100%.

Образовательная программа  за I триместр реализована в полном объеме.

 Выводы:

1. Учебный план и образовательная программа в 1 – 11 классах за I триместр 2023/2024 учебного

года пройдена по всем учебным предметам в соответствии с годовым графиком, реализована

в полном объеме.

2. Образовательная программа реализована в полном объеме за счет корректировки рабочих

программ.  Корректировка рабочих программ осуществлена путём использования резервных

часов и слияния близких по содержанию тем уроков.

Рекомендации:

1. Заместителю директора по УВР Картавых С.Г. на совещании учителей довести до сведения

коллектива содержание информационной справки № 1.

Заместитель  директора по УВР:

Зылькова О.Г.

Картавых С.Г.